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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste  

 

Høring vedr. Planlægning af sundhedsberedskab – vejledning til regio-

ner og kommuner  

 

 

Baggrund  

Sundhedsstyrelsen har revideret sin vejledning om planlægning af sundhedsbe-

redskab og sender den hermed i høring.  

 

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet denne vejledning som et værktøj til regioner 

og kommuner. Hensigten er at understøtte og kvalitetssikre sundhedsbered-

skabsplanlægning i regioner og kommuner. Vejledningen beskriver således det 

forventede indhold af myndighedernes sundhedsberedskabsplaner.  

 

Vejledningen er en opdateret udgave af Vejledning om planlægning af sund-

hedsberedskab fra 2011 og udgør Sundhedsstyrelsens rådgivning i medfør af 

sundhedslovens § 210, beredskabslovens § 27 og bekendtgørelse nr. 971 af 

28/06/2016 om planlægning af sundhedsberedskabet. 

 

Hvad er nyt? 

De væsentligste ændringer i vejledningen er et øget fokus på krisestyring, stra-

tegisk ledelse og planlægningsgrundlaget, uddybning af området for psykosoci-

al indsats samt beskrivelse af en ny kerneopgave i krisestyringen: genopretning.  

 

Krisestyring og ledelse er understreget som det centrale i sundhedsberedskab 

både i forhold til planlægning og operativ indsats. Derudover er metodefrihed 

ved udarbejdelse af planlægningsgrundlaget understreget, og beskrivelse af me-

toder og modeller hertil er simplificeret. 

 

Området for psykosocial indsats ved beredskabshændelser er uddybet og præci-

seret jf. rapporten Styrkelse af den psykosociale indsats ved beredskabshændel-

ser fra 2014.  

 

En ny kerneopgave 6 om genopretning er indført og kort beskrevet i vejlednin-

gen (kapitel 7 og bilag 1) jf. den kommende revision af Beredskabsstyrelsens 

koncept for helhedsorienteret beredskabsplanlægning. Genopretning omhandler 

hurtig tilbagevenden til normal drift og er derfor allerede nu en del af myndig-

heders indsats ved beredskabshændelser.  

 

De væsentligste ændringer i bilagene er kategorisering i fem dele: Planlægning, 

Skabelon for sundhedsberedskabsplaner, Bilag vedr. krisestyring, Bilag vedr. 
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håndtering af specifikke hændelser og indsatser samt Aktører og samarbejds-

partnere.  

 

Derudover er der indsat flere nye valgfrie skabeloner i bilagssamlingen fx lokal 

risikovurdering, dagsordener i krisestyringsorganisationen, organisationens si-

tuationsbillede, debriefing efter øvelser eller hændelser og evakueringsplan for 

sygehuse.  

 

Følgegruppe  

I forbindelse med revisionen har der været nedsat en følgegruppe bestående af 

repræsentanter fra regioner, kommuner, ekspertberedskaberne, politiet, Forsva-

rets Sundhedstjeneste, Giftlinjen, Lægemiddelstyrelsen, Statens Serum Institut 

og Styrelsen for Patientsikkerhed.   

 

Høringsproces  

Udkastet til vejledning og bilag er sendt i høring hos de organisationer, myn-

digheder mv., der er anført på høringslisten. Dokumenterne forefindes på Hø-

ringsportalen www.hoeringsportalen.dk. Link til dokumenterne på høringspor-

talen kan også findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidens, uddannelse og beredskab 

på eub@sst.dk senest den 28. oktober 2016 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Nanna Grave Poulsen på 

nagp@sst.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lisbeth Høgh-Jensen 

Enhedschef  

Evidens, uddannelse og beredskab  
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